snccessoritms in perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus, beni vola compas-
sione succurrere, et poscentium animis

alacri devotione impartiri consensum: ex
hoc enim lucri potissimum praemium
apud conditorem omnium reponitur Do-
minum, quando venerabilialoca opportune

(t) Si fidesLuitprando lib. 2, cap. 13. (2) luxta
Vignolii Catalogos, in quorum primo mendose no-
tatur m. ìv, d. x, septemque alios ex Crit. Ba-
ron. praefixis, Chronica , Chronologosque fere
omnes. (3) Ex Archiv. S. Stephani Tolosae edi-
ditGuilleimus de GatelComment. Linguadoc. lib. v.

Proamluo),
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ordinata ad meliorem fuerint sine dubio

statum perducta. Igitur quia vestra dilectio

nostro apostolati humiliter postulai a

confirmatio nobis: quatenus concedamus, et confir-

memus tibi ìam dicto episcopo ecclesiam

protho-martyris Stephani, et Sancti Sa-
turnini, et Sanclae Mariae, quod vocatur

Sedis Tolosae, cuna omnibus fundis, et

casalibus, vel adiacenliis eorum, hoc est,

casis, vineis, terris et sylvis, atque villis,

campis, pratis, pascuis, salictis, arboribus

pomiferis, fructiferis vel infructiferis di-

versi generis, puteis, fontibus, rivis, aquis,

aquarumque decursibus, molendinis, pi-

scationibus, nec non et salinamm filas

cultum vel incultum, una cum servis

et ancillis, cojonis et colonabus ibidem

pertinentibus, et cum omnibus supra-

scripto episcopo (1) generaliter et in in-

tegro pertinentibus, situm in comitatu

Tolosano, tibi atque successoribus tuis

detinendum, emissa praeceptione conce-

dere et confirmare deberemus; inclinati

precibus tuis per huius privilegii seriem

suprascriptum episcopum (2) cum omnibus

fundis, et casalibus suis, vel cum omnibus

pertinentiis , et adiacentiis, ut superius

legitur, a praesenti quinta indictione, et

usque in perpetuum tibi, tuisque succes-

soribus concedimus, et confirmamus de-

tinendum. Tnsuper decernimus, ut nullus

episcopus in illis partibus habeat licentiam

in loto fine episcopii tui quamlibet ordi-

nationem facere, nisi fuerit tuo consensu.
Anaihemo Quapropter statuentes, apostolica censura

cnolra mole- ^ . r.. f ...... , '.
.,

fiiamhuicEc- sub divini ìuclicn obtestatione anatnematis
cicsiac infe-

;n ter£ljctum, ut nulli unquam nostrorum
renles. 7

t 1 i* ti
successorum pontiùcum, vel aliae cuiubet

magnae personae contra te, successoresve

tuos aliquam molestiam , aut damnum

facere liceat, sed potius autem in usu, et

utilitatetui episcopii in perpetuum maneat.

Si quis autem temerario ausu contra huius

nostrae apostolicae praeceptionis paginam

a nobis promulgatam agere praesumpserit,

aut in suprascripto episcopio consecra-

(I) Lcge episcopatui , vel episcopio. (2) Lego

epiocopatum, vel episcopium.

XI PP. 387 An. C. 932

tionetn fecerit, nisi tuo fuerit consensu,

aut aliquam rem ipsius episcopii minuere

voluerit, sciat se iudicio humilitatis nostrae

per authoritatem Dei omnipotentis, et

beatorum apostolorum Petri et Pauli

anathematis vinculo ligalum, et cum dia-

bolo, et omnibus impiis, quorum ignis

non extinguetur, et vermis non morietur,

sine fine damnatum, nisi ad plenam emen-

dationem festinare studuerit. Qui vero

custos et observator extiterit huius nostri

apostolici privilegii, in omnibus benedi-

ctionis gratiam et misericordiam, vilamque

aeternam a misericordissimo Domino no-

stro consequi mereatur in saecula saecu-

lorum. Scriptum per manus Stephani no-

tarii, et sacri scrinarii Lateranensis palatii

in mense , et indictione quinta. Bene

valete (1).

Script, mense maio anno Domini 932,

pontif. loannis anno u.

LEO VII

PAPA GXXXIX

Anno aerae Christi comm. DCCCCXXXV.

Lieo VII, italus, patria romanus, ordinatus An. C. 935

est ante diem 9 mensis ianuarii, anno 936.

Sedit annos hi, dies x (uti conveniunt

praeter alios auctores quatuor a Vignolio

editi catalogi), imperantibus in Oriente

Constantino Porphyrogenito, in Occidente

vero Othone Magno Henrici filio impp.

Obiit circa diem 18 iulii anni 939, se-

pultusque est ad Sanctum Petrum.

(1) Guillelmus de Catel Comraent. Linguadoc.

lib. Vj a nobis suprarelatus, privilogium hoc Ioanni

PP. Vili tribuit, Raymundum I Tolosanum epi-

scopum imperante Carolo Calvo vixisse existimans:

at illud fortasse non advertit Ioannem Vili a mense

decembri anni 872, quo iam currebat sexta in-

dictio, pontificatum perduxisse ad finem anni 882,

indictione i. Quare nos Sammarthanos sequentes,

qui Raymundum circiter ann. 931 sedem Tolosa-

nam obtinuisse asserunt, pnvilegium Ioanni XI

reddimus, in cuius anno 2 cecidit quinta indictio.
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I.

Exordium.

S, Martini Tu-
ronensis epi-

scopi enco-
mili nt.

Decretwn, ne foeminae ingrediantur coe-

nobium S. Martini Juronensis nisiora-

tionis causa (1).

SUMMAMUM

Exordium. — S. Martini Turonensis episcopi

encomium. — Populorum frequenta ac

devotio ad eius reliquias. — Foeminae vero

intra ambitum monasterii nunquam ha-

buerunt accessum. — Haec regula post-